
АНДРІЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ 
селище Андріївка

від 12.11.2021 № 165-ОД

Про призначення відповідального 
за виконання заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в освітньому закладі 
та процедуру подання заяв

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 

грудня 2018 року № 2657-VIII, з метою створення безпечного освітнього 

середовища в закладі освіти та у зв’язку із звільненням відповідальної 

Чаговець С.В.,

НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальною за виконання заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі, та 

процедуру подання заяв на заступника директора з навчально-виховної 

роботи Люту Аліну Володимирівну.

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лютій A.B.:

2.1. Неухильно дотримуватися виконання плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі.

Постійно

2.2. Педагогу-організатору Шелест Ю.Р. та практичному психологу Дуб 

О.І. проводити моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища шляхом опитування, анкетування та вжиття 

відповідних заходів реагування.



Щороку (травень, грудень)

2.3. Результати моніторингу безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища розглядати на педагогічній раді та загальношкільних 

батьківських зборах.

Щороку (вересень, січень)

2.4. Здійснювати контроль за процедурою подання заяв.

Упродовж навчального року

2.5. Затвердити та оприлюднити на веб-сайті школи, на дошці оголошень:

2.5.1. Правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти;

2.5.2. План заходів, спрямований на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню);

2.5.3. Процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки 

булінгу (цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни 

та процедуру розгляду відповідної до законодавства тощо);

2.5.4. Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 

освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування).

2.6. Ознайомити з затвердженими документами всіх працівників закладу. 

Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Любов ЧАГОВЕЦЬ


